UNISEPE - UNIÃO DAS INSTITUIÇÕES DE SERVIÇOS, ENSINO E PESQUISA LTDA

Centro Universitário do Vale do Ribeira – UNIVR
    Rua – Oscar Yoshiaki Magário, nº185 - Jardim das Palmeiras – Registro/SP - (13) 3828-2840

E-mail: scelisul@scelisul.com.br – site: www.scelisul.com.br

PORTARIA Nº. 003/2021

Unidade: Campus Registro (SP)

Constitui a Comissão de Inquérito Administrativo de
no.01/2021, no âmbito do Centro Universitário do Vale do
Ribeira (UNIVR).

O Reitor Frederico Ribeiro Simões, considerando:

- Zelar pela fiel execução do Estatuto do CENTRO UNIVERSITÁRIO e do Regimento Institucional;
- Exercer o poder disciplinar na forma do Regimento Institucional;
- Zelar pela manutenção da ordem e disciplina no âmbito do Centro Universitário, respondendo por abuso
ou omissão;

Resolve:

Artigo 1º - Constituir a Comissão de Inquérito Administrativo nos termos do Inciso IV, §2º  do artigo 91, do
Regimento Institucional, para a apuração dos fatos ocorridos na ESF Ribeirópolis, na Rua São Salvador, no.
148, Bairro Vila Ribeirópolis, Município de Registro/SP, durante o cumprimento do Estágio Supervisionado,
envolvendo aluno matriculado no curso de bacharelado em enfermagem, onde supostamente teria havido
irregularidades na vacinação de cidadão contra a covid-19.

Artigo 2º - A Comissão de Inquérito Administrativo será composta por:

I – Helder Augusto Cordeiro Ferreira Piedade, RG 29.926.305-8, Presidente da Comissão;

II – André Luiz Thomaz de Souza, RG 45.028.810-9, Membro da Comissão;

III – Anderson Martins da Silva, RG 30.731.599-X, Secretário da Comissão.

Artigo 3º - A Comissão nomeada detém os poderes para efetivar todas as diligências necessárias para a
instrução do procedimento, nos termos regimentais.

Artigo 4º - Autue-se em caráter de confidencialidade, visto a natureza do assunto.

Artigo 5º - O Inquérito Administrativo terá o prazo de conclusão de 30 (trinta) dias.

Artigo 6º - Autue-se está Portaria como peça inaugural do presente processo.

Publique-se, registre-se e arquive-se

Registro, 04 de Março de 2021.

Frederico Ribeiro Simões
Reitor

Centro Universitário do Vale do Ribeira - UNIVR

http://www.scelisul.com.br/

		2021-03-04T15:21:16-0300
	FREDERICO RIBEIRO SIMOES:10524199841